ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2025-
IVP-CH-CS - PRIMERA CONVOCATORIA CONTRATACION DE SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO DE RUTENARIO DE LOS CAMINOS VECINALES NO
PAVIMENTADOS: TRAMO: EMP.PE-3S (KM 00+090) - LAGUNA PATACCOCHA (KM
21+090), L.=21.000 KM.

En la Oficina del Instituto Vial Provincial de Chincheros, siendo las 09:20 horas del dia 25
de abril del 2025, se reunieron los miembros del comité de selecciéon designados mediante
la RESOLUCION N° 040-2025-1VP-CH, de fecha 08 de abril del 2025, para llevar a cabo la
conduccién y cumplir con lo dispuesto en el cronograma del procedimiento de seleccion de
la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2025-IVP-CH-CSPRIMERA CONVOCATORIA,
referido a la CONTRATACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE RUTENARIO
DE LOS CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS: TRAMO: EMP.PE-3S (KM
00+090) - LAGUNA PATACCOCHA (KM 21+090), L=21.000 KM., el respectivo
procedimiento de seleccion estd conformado de la siguiente manera:

CARGO NOMBRE DNI DEPENDENCIA

.PFE%SLLE’FENTE ANGEL SULCA PALOMINO 31477993 MONITOR VIAL

PRIVER MIEMBRO | SUSANA PILLACA GARCIA 70756565 ESPECIALISTA EN

TITULAR ADQUISICION Y
CONTRATACIONES DEL
ESTADO

SEGUNDO SIMON MAUCAYLLE 71807491 GERENTE DE DESARROLLO

MIEMBRO TITULAR | SALCEDO URBANO RURAL DE LA
MPCH

PRIMERO: Acto seguido en cumplimiento al Articulo 55 Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, numeral 55.2 se procede a verificar el registro de
participantes de manera electronica dentro del cronograma establecido, para el
siguiente procedimiento de seleccion a través de la plataforma del SEACE - OSCE,
encontrandose los siguientes:

Fecha de

Tipo registro en el

Nro. | proveedor | RUC/Cé6digo | Nombre o Razén Social procedimiento | Estado
Proveedor 2025-04-20

1 con RUC 10437395140 | VARGAS OROSCO WILLIAMS 12:06:58.0 Valido
Proveedor 2025-04-23

2 con RUC 10451618879 | OSIS BARBARAN FAUSTO 07:23:40.0 Valido
Proveedor 2025-04-17

3 con RUC 10455013718 | RUPAILLA CHIPANA PAULINO 17:01:56.0 Valido
Proveedor 2025-04-11

4 con RUC 10466439148 | CUBARRUBIAS BENITES RUEL 13:48:34.0 Valido
Proveedor 2025-04-15

5 con RUC 10475827126 | SACCA VASQUEZ ROBERTH JOEL YEBERSON 19:18:06.0 Valido
Proveedor 2025-04-20

6 con RUC 20365901148 | ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS 20:42:25.0 Valido
Proveedor 2025-04-12

il con RUC 20527650217 | ASOCIACION CIVIL CCOLLPANI 18:13:43.0 Valido
Proveedor SANXDIT INGENIERIA Y NEGOCIOS SOCIEDAD COMERCIAL DE | 2025-04-12

8 con RUC 20529271370 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 15:40:55.0 Valido
Proveedor EMPRESA CONSTRUCTORA PUENTE CONDOR SAN MIGUEL 2025-04-11

9 con RUC 20564050114 | S.R.L.-ECPCSM S.R.L. 21:23:34.0 Valido




Proveedor 2025-04-23

10 con RUC 20564131203 | EMPRESA UNION KAQUIABAMBA E.I.R.L. 20:13:47.0 Valido
Proveedor 2025-04-10

11 con RUC 20564213609 | CONTRATISTAS UNION QUISPIMARCA S.R.L 20:10:44.0 Valido
Proveedor 2025-04-10

12 con RUC 20564248658 | VICI S.R.L 02:41:27.0 Valido
Proveedor 2025-04-23

13 con RUC 20564492133 | H & F CORPORACION ANDAHUAYLAS E.I.R.L. 19:44:51.0 Vaélido
Proveedor 2025-04-10

14 con RUC 20600312937 | CONSTRUCTORA MC-WILL S.A.C. 10:38:59.0 Vélido
Proveedor 2025-04-23

15 con RUC 20600621824 | CONSULTORIA CONSTRUCTORAR & JS.A.C. 22:48:35.0 Vilido
Proveedor 2025-04-18

16 con RUC 20601122970 | FES PAITITI S.R.L. 12:07:36.0 Valido
Proveedor MRS CONSTRUCTORA CONTRATISTAS E INVERSIONES 2025-04-23

17 con RUC 20601350506 | GENERALES E.I.R.L. 10:17:06.0 Valido
Proveedor 2025-04-23

18 con RUC 20602396861 | CORPORACION VALLE LOS ANDINOS S A.C 14:59:22.0 Valido
Proveedor 2025-04-11

19 con RUC 20605565205 | CONSTRUCTORA CHANKA SUR SA.C. 20:28:25.0 Vélido
Proveedor ; 2025-04-20

20 con RUC 20606365951 | DECORALFA CONTRATISTAS GENERALES S A.C. 21:28:26.0 Vélido
Proveedor 2025-04-23

21 con RUC 20607529061 | CORPORACION VIRGEN DEL CARMEN FTC S.A.C. 10:25:43.0 Valido
Proveedor 2025-04-16

22 con RUC 20609111756 | WILHKAR CORPORACION E.I.R.L 13:50:37.0 Valido
Proveedor 2025-04-10

23 con RUC 20609356635 | CONTRATISTAS E INVERSIONES CABEZAS S.A.C. 19:57:54.0 Vaélido
Proveedor ELMER EMERSON ROJAS VASQUEZ CONTRATISTAS 2025-04-20

24 con RUC 20610287230 | GENERALES E.ILR.L. 16:44:12.0 Valido
Proveedor SERVICIOS DE CONSTRUCCION CAHUANA EMPRESA 2025-04-10

25 con RUC 20610567569 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 18:37:23.0 Valido
Proveedor 2025-04-10

26 con RUC 20610703951 | EMPRESA DIAZ DE CHIPICUY S.R.L. 20:01:27.0 Vélido
Proveedor 2025-04-20

27 con RUC 20611719371 | SAUDOR S.R.L. 14:55:04.0 Valido
Proveedor 2025-04-10

28 con RUC 20612021237 | EMPRESA TINQUI QOCCHA JJJS.R.L. 19:46:56.0 Valido

SEGUNDO: Seguidamente en conformidad al numeral 73.1 del articulo 73 concordante con
el articulo 90 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se realizé la
verificacion de los postores que registraron sus propuestas de manera electrénica a través
de la plataforma del SEACE - OSCE, habiéndose constatado el registro de las siguientes
ofertas.

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convecants

Nomenciatura :
Mro. de convocatoria |
Chjeto de contratacian :

Descripoion del objeto

INSTITUTQ VIAL PROVINCIAL DE CHINCHERQS

AS-SM-3-2025-VA-CH-CS-4

1

Servicie

CONTRATAZION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LOS CAMINGS VECINALES 4O

PAVIMENTADOS: TRAMO: EMP.PE3S (KM 00+020) - LAGUNA PATACCOCHA (KB 20+380), L=21.000 KM

E

RUC ! Codigo |

Nombre o Razon Social
S T

Hora Pre ion Forma de presentacién
0OS VECINALES NO PAVIMENTADC; TRAMO: EMP PE.38 (KM




TERCERO: Conforme al numeral 73.2 del art. 73°y el art. 89° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado se procede a verificar los documentos de
presentacion obligatoria, para la admisiéon de ofertas, teniendo los siguientes
resultados como se indica en el cuadro adjunto:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA ESTADO
A) DOCUMENTOS PARA LA ADMISION
N° | POSTORES o) ANEXO
06 precio de
a) ANEXO 01 | b). Documento | c). ANEXO 02 Og)itgynsi)rigs €)ANEXO 04 | ) ANEXOO5 | ofertaen
(Datos del | que acredite la (Art. 52 e promesa de soles
postor) representacion RLCE) referencia) | (plazo de consorcio
prestacion)

CONTRATISTAS E
1 | INVERSIONES CABEZAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOCORRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDO

SAC.

SERVICIOS DE

CONSTRUCCION CAHUANA
2 | EMPRESA INDIVIDUAL DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NOCORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO

RESPONSABILIDAD

LIMITADA

CORPORACION VIRGEN DEL NO CORRESPONDE | GUMPLE
Bl CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDO

CONSORCIO VIRGEN DE CORRESPONDE | GUMPLE
[ CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDO

H & F CORPORACION NO CORRESPONDE | CUMPLE
o e et CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDO

ELMER EMERSON ROJAS
6 | VASQUEZ CONTRATISTAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | cumpLE | cumpLe | NOCORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO

GENERALESE.IRL.
7 FP{XSG"\L]BA Calloh CUMPLE CUMPLE cumpe | cumple | cumpe | NOCORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO

X
d

CUARTO: El comité de seleccion, inicia la evaluaciéon de la oferta presentada que
fue admitida, para determinar la oferta con mejor puntaje y el orden de prelacion,
considerando lo estipulado en el articulo 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, siendo el siguiente resultado.




N° | Postor EVALUACION DE LA OFERTA
FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE FACTOR | Bonificacion de | Bonificacion Puntaje Articulo 91.
Precio de 1a | Puntajs de Ta | Wejoras 2| OE EVALUACION g:(g/LlNDAClA del 5% total Solucién en
Oferta Oferta los términos G Cas0is
de emp,ate
: (OPINION N°
ISicTencls 216-2019IDTN)
1| CONTRATISTAS E | S/104,160.00 90 10 100 10 5 115 CUMPLE
INVERSIONES CABEZAS
SAC.
2 | SERVICIOS DE | $/104,160.00 90 0 90 0 45 945 | NOCUMPLE
CONSTRUCCION
CAHUANA  EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
3 | CORPORACION VIRGEN | S/104,160.00 90 10 100 10 5 115 CUMPLE
DEL CARMEN FTC SA.C.
4 | CONSORCIOVIRGENDE | S/104,160.00 90 10 100 10 5 115 NO CUMPLE
COCHARCAS
5 | H & F CORPORACION | S/104,160.00 90 10 100 10 5 115 CUMPLE
ANDAHUAYLAS E.IR L.
6 | ELMER EMERSON | $/104,160.00 90 0 90 9 45 1035 CUMPLE
ROJAS VASQUEZ
CONTRATISTAS
GENERALESE.IRL.
7 S/104,160.00 90 5 95 95 475 109.25 CUMPLE
RUPAILLA CHIPANA
PAULINO
NOTA: CAUSALES PARA NO ASIGNAR PUNTAJES EN LA FASE DE EVALUACION
1.PRESENTACION DE MEJORA 1, MEJORA 2 Y MEJORA 3
e SERVICIOS DE CONSTRUCCION CAHUANA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA.: no cumple con acreditar las mejoras 1y 2 segun la
estructura solicitada en las bases integradas, asimismo de la mejora 3 no presenta
la CARNET DE CONADIS, por lo cual no se le considerd su puntaje.
e ELMER EMERSON ROJAS VASQUEZ CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L.:
no cumple con acreditar las mejoras a los términos de referencia, como tal solicita
las bases integradas, por lo que dicho puntaje no es considerado.
* RUPAILLA CHIPANA PAULINO: no cumple con acreditar Ia mejora 1y 2, seglin
los folios del 2 al 6 adjunta otro tipo de plan mas no lo solicitado en las bases
integradas, por lo que dicho puntaje no es considerado.
B0 T T '
| T S VI TR TR




2. SOLICTUD DE BONIFICACION (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA
PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO

e No es colindante a la provincia de Chincheros

QUINTO: El comité de seleccién, culminada la evaluacion de la oferta presentada
determinara el orden de prelacién, considerando lo estipulado en el articulo 91,
literal b) del Reglamento de Ia Ley de Contrataciones del Estado, se procede al
desempate en el SEACE.

e SE PROCEDE AL DESEMPATE EN SEACE

REPORTE DEL DESEMPATE

Entidad Convosante Dbjeto de la Contratacion :  Servicio

hiomenciaturs C8-1 Nro. Convocatoria *

Diescripcitn del Objetn

ERVICIOS DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LOS CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS; TRAMO: EMP PE-35 (KM 00+080) «
Datos del Hem y sorteo :
deero item

i Focha:  08105/2025 Hora: SE3 PN
escripcion ltem CONTRATACION DE SERVICIOS DE MANTINIMIENTD Usuario que actualizé :  SUSANA PILLACA GARC A

Listado del Resultado del Desempate

Segun la EVALUACION DE OFERTAS (PRECIO Y FACTORES DE EVALUACION, se
verifica que los dos primeros postores segln orden de prelacion cumplen con las
condiciones establecidas en OPINION N° 216-201 9/DTN, numeral 2.1.2, parrafo 6 Ahora
bien, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 61 del Reglamento de dicha ley,
aprobado por Decreto Supremo N° 002-2014-MIMP, “Para efecto de acogerse al beneficio
establecido en el articulo 56 de |a Ley, la empresa promocional de personas _con
discapacidad presenta ante la entidad publica contratante la constancia emitida por la
Autoridad Administrativa de Trabajo que la acredita como tal, asi como copia de Ia
planilla_de pago correspondiente al mes anterior a la fecha de postulacién al
roceso de contratacion de bienes servicios u obras convocado por dicha entidad’.
n la cual se detalla en el CUARTO de la presente acta, segun el articulo 91. SOLUCION
N CASO DE empate, Literal, b) las microempresas y pequefias empresas o a los
consorcios conformados en su totalidad por estas, siempre que acrediten tener la
condicion de acuerdo con la normativa de la materia del reglamento.




SEXTO: Luego de culminada Ia Evaluacién de la Oferta el comité de seleccion
procede a la calificacion de la Oferta que, si cumple con los requisitos de calificacion,
considerando lo estipulado en el articulo 75 del Reglamento de Ia Ley de
Contrataciones del Estado, literal 75.1. Luego de culminada Ia evaluacion, el comité
de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun
el orden de prelacion (...), de acuerdo al resultado siguiente:

N° | Postor CALIFICACION DE OFERTA
ORDEN  DE | EQUIPAMIENTO | CALIFICACION DEL PERSONAL GLAVE EXPERIENCIA | RESULTADO
PRELACION | ESTRATEGICO FORMACION | CAPACITACION | EXPERIENGIA EEL POST?':
ACADEMICA DEL
BERSOIAL ESPECIALIDAD
CLAVE

1| CORPORACION Ter lugar CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE NO
VIRGEN  DEL CALIFICA
CARMEN  FTC
SAC.

2 | CONSORCIO 2do lugar | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE NO
VIRGEN DE CALIFICA
COCHARCAS

i

(personal clave), se puede observar que en la oferta presentada por el postor:

e~

MOTIVO DE DESCALIFICACION
Postor CORPORACION VIRGEN DEL CARMEN FTC S.A.C.: en su oferta no cumple con
7 presentar adecuadamente los documentos para acreditar los Requisitos de Calificacién

e No cumple con acreditar Ia experiencia del personal clave, solo acredita 16.5 meses,
por ello no estaria cumpliendo al tiempo de experiencia solicitada en las bases
integradas.

En ese sentido su oferta es DESCALIFICADA, por no acreditar experiencia del personal
/'clave.

Postor CONSORCIO VIRGEN DE COCHARCAS.: en su oferta no cumple con presentar
adecuadamente los documentos para acreditar los Requisitos de Calificacion (personal
clave), se puede observar que en la oferta presentada por el postor:

e En el folio 44, el postor presento el diploma adulterado tal como se muestra en la
siguiente imagen:




AMPUERD CERVANTES,
JEAN

Participante
Documento: 45101844

MANTENIMIENTO
RUTINARIO ¥
PERIODICO DE
CARRETERAS
VECINALES Y
DEPARTAMENTALES

e No cumple con acreditar la experiencia del personal clave, como se solicita
en las bases integradas.

En ese sentido su oferta es DESCALIFICADA, por no acreditar la capacitacion y
experiencia del personal clave.

En vista de que los dos postores (1° y 2°) no cumplieron los requisitos de calificacion el
comité de seleccion escoge a los siguientes postores (3°y 4°) considerando lo estipulado
en el Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, numeral
75.2 sefiala Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion,
el comité de seleccién verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segtin
el orden de prelacién obtenido en Ia evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que
cumplan con los requisitos de calificacion; salvo que, de Ia revisién de las ofertas, solo se
pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos, en cumplimiento a ello , el comité
de seleccion califica al postor tercero y cuarto segun el orden de prelacion (code
acuerdo al siguiente detalle:




ORDEN DE | EQUIPAMI FORMACION | CAPACITA EXPERIENCIA EXPERIENCIA DEL
PRELACION ENTO ACADEMICA | CION DEL POSTOR EN LA
ESTRATE PERSONAL ESPECIALIDAD
GICO CLAVE
CORPORACION 1er lugar CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
VIRGEN DEL
CARMEN FTC S.A.C.
CONSORCIO VIRGEN 2do lugar CUMPLE CUMPLE NO NO CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
DE COCHARCAS CUMPLE
CONTRATISTAS E 3ro lugar
INVERSIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
CABEZAS SA.C.
H&F CORPORACION 4to lugar CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
ANDAHUAYLAS
EILRL.

De conformidad a lo actuado, siendo las 09:50 horas del dia 08 de mayo del 2025, se

da por concluido el presente acto,

procediéndose a dar lectura del acta, la que se

aprueba sin observacion y se firma en sefial de conformidad.

)

=T TR

ING. AN SULCA PALOMINO
Presidente Titular

Lic. Adm'SUSANA PILLACA GARCIA

Primer Miembro Titular

Ing. SIMON MAUCAYLLE
SALCEDO
Segundo Miembro Titular

G




